
2016 年 10 月 20 日 

お客様各位 
 

 

 

 

 

 

名門フィルター新商品の発売とロゴ変更についてのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、弊社では 1973 年に名門フィルター（MD 型）を発売して以来、２人用においては

2010 年に抽出効率を高めた MDN型、2015 年に一般の方向けに手軽に淹れられる MDK型

を新商品として販売して参りました。この度、４人用においても MDK 型を新商品として販

売するにあたり、旧来の製品も正式ラインナップに加えて販売させていただくことといた

しました。つきましては、商品の区別をわかりやすく確認できるようにするため、一部型別

にロゴを変更させていただくことといたしました。 

 下記に商品特徴を整理いたしましたので、販売店様におかれましては改めて内容をご理

解いただき、お客様のご要望に合わせた商品をご提案いただきますようお願い申し上げま

す。ご不明点などございましたら弊社までお問合せいただきますよう宜しくお願い申し上

げます。 

敬具 

 

型番 
MD-21（２人用） 
MD-41（４人用） 

MDN-21（２人用） 
※４人用はありません 

MDK-21（２人用） 
MDK-41（４人用） 

ロゴ 
KONO 

CLASSIC 

KONO 

MEIMON 

KONOS 

since1925 

価格 
MD-21    850 円 

MD-41  1,100 円 

MDN-21  850 円 

－ 

MDK-21   950 円 

MDK-41  1,200 円 

素材 
MD-21 アクリル樹脂 

MD-41 PCT 樹脂 
アクリル樹脂 PCT 樹脂 

発売年 １９７３年 ２０１０年 ２０１５／１６年 

リブの長さ 長い （中間） 短い 

抽出口の大きさ 大きい （中間） 小さい 

抽出スピード 速い （中間） 遅い 

用途／対象 プロ・こだわり派 一般・入門者向け 

 
特徴 

永年愛用される円錐フ

ィルターでプロの味わ

いを実現。微妙な注湯

のコントロールができ

れば、好みの味わいに

調整することが可能。 

MD 型よりさらに抽出

効率を上げ、ある程度

の技量で雑味がなくク

リアでありながらしっ

かりとした味わいのコ

ーヒーを抽出。 

雑味を抑えつつ、しっ

かりとした味わいのコ

ーヒーを抽出。手軽に

本格ネルドリップコー

ヒーの味わいが楽しめ

る。 

＊上記ラインナップは、クリア（透明）モデルのみの販売となります。 

＊カラーモデルは、従来通りMD-41とMDN-21のみ販売いたします。 （ロゴはKONO MEIMON） 

 

【販売・ロゴ変更日】 １１月受注分より変更させていただきます。 

〒112-0011 東京都文京区千石 4-29-13 
TEL.03-3946-5481 FAX.03-3946-5480 

office@coffee-syphon.co.jp 
http://www.coffee-syphon.co.jp 



【商品ラインナップ】 

MD-21 MDN-21 MDK-21 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MD-41 － MDK-41 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


